
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06771
 Del: 07/09/2013
 Esecutivo da: 09/09/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Tradizioni 
popolari fiorentine

OGGETTO: 
"Affidamento all'associazione Centro Guide Turismo dell'organizzazione di n. 2 visite guidate agli 
antichi mercati fiorentini in programma il 14/09/2013 art 125 D. Lgs. 163/2003 [procedura in 
economia"

IL   RESPONSABILE P.O.
TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

Vista  la  deliberazione del  C.C.  n.  39/266 del  25.07.2013 con la  quale  è  stato  approvato  il  piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2013, bilancio 
triennale 2013-2015, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge; 

Vista  la  Determinazione  n.  2012/DD/03660  “Attribuzione  d'incarico  della  P.O.  "Tradizioni  Popolari  
Fiorentine - Ufficio di Gabinetto e relativa delega di funzioni”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il  
sottoscritto è delegato dal Capo di Gabinetto all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione di 
impegni e liquidazione della spesa, accertamenti  di entrata sui capitoli  del bilancio corrente, nell’ambito  
delle risorse finanziarie affidate;

Considerato che nell’ambito della valorizzazione delle antiche tradizioni popolari fiorentine questo ufficio  
ritiene opportuno organizzare due visite guidate agli  storici Mercati  di Firenze, in particolare il  Mercato  
Vecchio, il Mercato di S. Lorenzo e il Mercato di S. Ambrogio per il giorno sabato 14 settembre 2013;

Dato atto che la partecipazione alle visite è gratuita e la prenotazione può essere effettuata telefonando 
all’Ufficio Tradizioni Popolari Fiorentine dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00 a partire dal 
giorno 2 settembre 2013 fino all’esaurimento dei posti disponibili; 

Ritenuto necessario ed indispensabile affidare il servizio, per dette visite, a guide turistiche specializzate;

Dato  atto  che  nel  Mercato  Elettronico/Sigeme  è  inserito  l’articolo  00017107  “Organizzazione  di  visite  
guidate da parte di guide qualificate e autorizzate volte a far conoscere e valorizzare le tradizioni popolari  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06771



fiorentine”;

Considerato che, in corrispondenza dell’articolo suddetto, non è stato inserito nessun prodotto;

Ritenuto opportuno richiedere all’Associazione Centro Guide Turismo, che da anni collabora con successo 
alle iniziative organizzate dall’ufficio  Tradizioni Popolari Fiorentine, un preventivo per 2 visite guidate ai 
mercati storici, di circa 2 ore, per 15 persone, da effettuarsi il 14 settembre, con inizio alle ore 10,00;

Visto il preventivo allegato;

Ritenuto di affidare all’Associazione Centro Guide Turismo l’organizzazione delle suddette visite guidate 
per una spesa di € 400,00 Iva compresa;
  
Preso atto della regolarità del DURC e della comunicazione del CONTO CORRENTE DEDICATO;

Ritenuto congruo ed equo il prezzo indicato;

Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006;

Visti  gli  artt.  7.1,  7.2 all.1  lettera  a,  10.3,  11.1 della  deliberazione del  C.C.  n.  326 del  05.05.2006 del 
Regolamento delle Spese in Economia;

Visto l’art. 81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

- di  affidare  all’Associazione  Centro  Guide  Turismo  l’organizzazione  di  due  visite  guidate  in 
programma il 14 settembre 2013, effettuate da guide autorizzate;

- di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad impegnare la somma di € 400,00 Iva compresa a 
favore  dell’Associazione  Centro  Guide  Turismo  (Cod.  Forn.  26383)   sul  capitolo  31330 
dell’esercizio 2013 che presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 07/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06771



Alessandro Marchesi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31330 0 13/005397 00 400

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06771


